[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 июля 2015 г.                                                                                                     № 239
                                                                     г. Новозыбков.

О внесении изменений  в постановление
администрации Новозыбковского района
от 23 мая 2011 г. № 231 «Об утверждении
административного регламента «О порядке
организации и осуществления муниципального
земельного контроля на территории
Новозыбковского района Брянской области»»
Рассмотрев протест Новозыбковской межрайонной прокуратуры на постановление админи-страции Новозыбковского района от 23.05.2011 № 231 «Об утверждении административного регламента «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля   на территории Новозыбковского района Брянской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         Внести в Административный регламент «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Новозыбковского района Брянской области», утвержденный постановлением администрации Новозыбковского района от 23.05.2011 № 231, следующие изменения:
         1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
         «Муниципальный земельный контроль осуществляется:

         в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, органами местного самоуправления муниципальных образований, определяемых на основании установленного федеральным законом перечня вопросов местного значения и соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключённых между органами местного самоуправления муниципального района и поселений, входящих в состав района;
          на межселенной территории муниципального района – органами местного самоуправ-ления муниципального района».

         Муниципальный земельный контроль осуществляется во взаимодействии с органами, осуществляющими государственный земельный контроль (надзор), организациями, общественными объединениями».
         2. подпункт 2.1. пункта 2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
         «Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются администрацией Новозыбковского района на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок».
        3. пункт 4.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
        «Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию акта проверки  в орган государственного земельного контроля».
        4. абзацы 3, 4, 5 пункта 1 раздела 3 исключить;
        5. пункт 1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

        «Основанием для проведения внеплановых проверок в отношении граждан является:
         -  непосредственное обнаружение муниципальными инспекторами достаточных данных, указывающих на наличие события нарушения земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области, нормативными актами органов местного самоуправления Новозыбковского района предусмотрена административная и иная ответственность;
         - сообщения и заявления физических и юридических лиц, а также сообщения в средствах массовой информации, содержащие данные, указывающие на наличие события нарушения земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области, нормативными актами органов местного самоуправления Новозыбковского района предусмотрена административная и иная ответственность».
Временно исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                В.А. Шинкоренко
Т.В. Янченко
 56950